
 



 



 



 



 



 



 



 



Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

      Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу. 
      Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы. 
      Баяндамашылардың сөз сөйлеуі (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда жеке 
белгіленеді). 
      Баяндамаларды талқылау (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда белгіленеді). 
      Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері 
мен ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық 
тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. 
      Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау (ұзақтығы әрбір нақты жағдайда 
белгіленеді). 
 



 



 



 
 



 
 



 
 













 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 



 

Жалпы сипаттама Общие характеристики 

Комплекс управления отходами

ТОО «Nasar Solutions» расположен в

Атырауской области Жылойского

района в производственной зоне

вахтового поселка Тенгиз.

Вид деятельности компании

заключается в транспортировке,

сборе, обработке, хранение,

переработки, обезвреживание

опасных и неопасных отходов и

сточных вод.

Ближайшими населенным пунктом

от комплекса на северо-восток

является село Косчагыл на

расстоянии более 58 км/ Ближайшим

водным объектом является

Каспийское море с западной стороны

на расстоянии более 18 км.

При расчете выбросов объем

загрязняющих веществ составил-

201,642439 т/год, но по факту

выбросы будут значительно ниже,

так как в проекте прописаны

несколько вариантов удаления

отходов.

«Nasar Solutions» ЖШС қалдықтарды өңдеу кешені 
Атырау облысы, Жылой ауданында, Теңіз вахталық 
қалашығының өндірістік аймағында орналасқан. 

Кәсіпорын қызметіне қауіпті және қауіпті емес 
қалдықтар мен сарқынды суларды тасымалдау, 
жинау, өңдеу, сақтау, қайта өңдеу, кәдеге жарату 
кіреді.

Кешеннен солтүстік-шығысқа қарай ең жақын елді 
мекен – 58 шақырымнан астам қашықтықтағы 
Қосшағыл ауылы. Ең жақын су айдыны - батыс 
жағындағы Каспий теңізі 18 км-ден астам 
қашықтықта.

Шығарындыларды есептеу кезінде ластаушы 
заттардың көлемі жылына 201,642439 тоннаны 
құрады, бірақ іс жүзінде шығарындылар 
айтарлықтай төмен болады, өйткені жобада 
қалдықтарды кәдеге жаратудың бірнеше 
нұсқалары бар.

 

 



Пайдалану кезіндегі қысқаша

өндіріс технологиясы

Кешенде атмосфераны ластау көздері болып 
табылатын келесі құрылымдар мен учаскелер 
орналасқан:

-РКБ-3.0 инсинераторы (жағу пеші). - Құрылғы 
автономды болып табылады және сұйық және 
қатты қауіпті қалдықтарды жоғары температурада 
термиялық жоюға арналған. Қондырғыда жану 
камерасы және газды тазалаудың алты сатысы бар.

- ИНСИ С-350инсинераторы. ИНСИ С-350 
инсинераторы сұйық, радиоактивті, құрамында 
сынап бар және жарылыс қаупі бар қалдықтардан 
басқа қалдықтардың кез келген түрін кәдеге 
жаратуға/жоюға арналған. Құрылғыда жану 
камерасы және циклонды тазалау бар. 

-Қалдықтарды плазмо-термиялық өңдеу 
қондырғысы - су буының доғалық термиялық 
плазмасын пайдалана отырып, қайта өңделетін 
өнімдердің жоғары температуралық әсерге және 
толық ыдырауына негізделген технология, 
қалдықтардан күкіртті сутегін шығаруға арналған. 

-KROT-5 қондырғысы- улы қалдықтарды химиялық 
кәдеге жаратуға және залалсыздандыруға 
арналған.

Краткая технология 
производства при эксплуатации

На Комплексе размещаются следующие

сооружения и площадки, являющиеся

источниками загрязнения атмосферы:

• Инсинератор RKB-3.0. - Установка

автономная и предназначена для

высокотемпературного термического

обезвреживания жидких и твердых опасных

отходов. Установка имеет камеру дожига и

шесть ступеней газоочистки.

• Инсинераторе ИНСИ С-350. Инсинератор

ИНСИ С-350 предназначен для

утилизации/удаления любых видов отходов,

кроме жидких, радиоактивных,

ртутьсодержащих и взрывопасных.

Установка имеет камеру дожига и очистку

циклонами.

•Установка плазмотермического

обезвреживания отходов - это технология,

которая основана на высокотемпературном

воздействии и полном разложении

утилизируемых продуктов с помощью

дуговой термической плазмы водяного

пара, предназначена для удаления

сероводорода с отходов.

• Установка «КРОТ-5» - предназначена для

химического обезвреживания и

нейтрализации токсичных отходов.

 

Пайдалану кезіндегі қысқаша

өндіріс технологиясы

-ШРЕДЕР SS400, SG4045 және PROGLOT 4220 

ұсақтағыш - пластмассадан, ағаштан, қағаздан және 
басқа материалдардан пайда болатын қалдықтарды 
ұсақтауға арналған.

Бөшкелерді престеу қондырғысы- бөлшектер 
көлемін кішірейту үшін престеуге арналан.

-Kugler қондырғысы.Қондырғы майлы 

қалдықтар мен суспензияларды (жартылай) қатты 
немесе тұтқыр және сұйық (су) фазаларға 
механикалық бөлуге арналған. Бұл қондырғы 
атмосфералық ауаға әсер етпейді.

-Гидроқоспаларды тазалау стенді (ГТС).

Қондырғы майлар мен жұмыс жасау кезінде пайда 
болған ластанған сұйықтарды механикалық 
қоспалардан жақсы тазалауға арналған.

-Бөшкелердегі қалдықтарды соның ішінде, битум 
және құрамында битум бар өнімдерді жылытуға 
және төгуге арналған қондырғы.

Ол механикалық немесе химиялық әдістерді 
пайдалана отырып тазалау мүмкін емес немесе 
мұндай әдістерді пайдалану орынсыз және қауіпті 
деп есептелсе, бөшкелерден қатқан/қатайған 
қалдықтарды немесе оның қалдықтарын жоюға 
арналған қондырғы.

Краткая технология 
производства при эксплуатации

• ШРЕДЕР SS400, Измельчитель SG4045 и

PROGLOT 4220. предназначены на

измельчение отходов из пластика,

дерева, бумаги и прочего.

• Установка прессовки бочек. – для

сокращения объема бочки прессуют

• Установка Kugler. Установка

предназначена для механического

разделения жировых отходов и суспензий

на (полу) твердую или вязкую и жидкую

(водную) фазы. Воздействие на

атмосферный воздух эта установка не

оказывает.

• Стенд очистки гидросмесей (СОГ).

Установка предназначена для тонкой

очистки масел и рабочих жидкостей от

механических примесей.

• Установка для нагрева и слива отходов

в бочках в т.ч. битума и битум

содержащих продуктов. Предназначена для

удаления застывших/отвердевших отходов

или их остатков с бочек, которые

невозможно удалить применением

механического или химического методом,

или если применение таких методов

признано нецелесообразным и

небезопасным.

 

Пайдалану кезіндегі қысқаша

өндіріс технологиясы

-Хладагенттер (фреондар) эвакуациялау станциясы.

Линия қабылданған өнеркәсіптік және тұрмыстық
жабдықтардан (кондиционерлер, тоңазытқыштар және
т.б.) шыққан хладагенттерді жою және қажет болған
жағдайда қайта өңдеу (регенерациялау) үшін арналған.

-Металл және пластик ыдыстарды абразивті тазалау
әдісімен (пескоструйка) тазарту станциясы орналасу
алаңы.

-мұнай шламын бөлуге арналған GNOST-05B блочно-
модульдік қондырғыны қолдану арқылы тауарлы өнім 
алу үшін құрамында мұнай бар қалдықтарды кәдеге 
жарату/өңдеу. 

-Көмекші құрал-жабдықтар – дизельді және бензинді
қондырғылар, МНУ гидравликалық қондырғысы, 
компрессорлар, дизельдік отынмен қондырғы ППУ, 
мотопомпалар, жылу пушкалары. 

-Қалдықтарды сақтау-Қалдықтарды қабылдау және 
дайындау үшін көлемі 0,2-ден 90 м³-ге дейінгі әртүрлі 
сыйымды ыдыстар, резервуарлар мен контейнерлер, 
сондай-ақ ауданы 150 м², 600 м², 676 м² және т.б. 
бетондалған карталар (бетондалған арнайы орындар) 
қолданылады.

«Т-ПУ1» қондырғыларында төмен температуралы 
пиролизді (600⁰C дейін) қолдану арқылы қалдықтарды 
утилизациялау/ жою/өңдеу.

Экологиялық тұрғыдан ең жақсы, оттегісіз жұмыс істейтін

және жану үшін өз газын пайдаланатын қондырғы.

Краткая технология производства 
при эксплуатации

• Станция эвакуации хладагентов (фреоны).

Линия предназначена для удаления и

регенерации (при необходимости)

хладагентов из принимаемого на утилизацию

промышленного и бытового оборудования

(кондиционеры, холодильники и т.п.)

• Площадка размещения станции очистки

металлической и пластиковой тары методом

абразивной очистки (пескоструйка).

• Утилизация/переработка нефтесодержащих 

отходов с получением товарной продукции. 

с применением блочно-модульной установки 

для сепарации нефтешлама GNOST-05B 

• Вспомогательное оборудование -

применяются дизельные и бензиновые 

установки, гидравлическая установка МНУ, 

компрессоры, ППУ на дизельном топливе, 

мотопомпы,тепловые пушки 

• Хранение отходов - Для приема и 

подготовки отходов используются различные 

емкости, резервуары и контейнеры объемами  

от 0,2 до 90 м³, а также  бетонированные 

карты площадью 150м², 600м², 676м² и др. 

• Утилизация/удаление/переработка отходов 

методом низкотемпературного пиролиза (до 

600⁰с) на установках «Т-ПУ1». –
экологически лучшая установка работающая 

без доступа кислорода с использованием 

собственного газа для горения. 
 



Пайдалану кезіндегі қысқаша

өндіріс технологиясы

Дистилляциялық (ректификациялық) қондырғы
—құрамымен және қайнау температурасы
бойынша ерекшеленетін бұл қондырғы
сұйықтықтар қоспасын фракцияларға бөлу үшін
арналған .

-Ағынды суларды тазарту/бейтараптандыру/ 
кәдеге жарату

-Қышқылдық-негіздік потенциалы (рН) жоғары 
сұйық қалдықтарды бейтараптандыру

-Озондау арқылы бейтараптандырылған ағынды 
суларды тазарту.  

Краткая технология 
производства при эксплуатации

• Дистилляционная  (ретификационная) 

установка – это устройство для 

разделения смеси жидкостей на фракции, 

отличающиеся составом и температурой 

кипения. 

• Очистка/нейтрализация/обезвреживание 

стоков 

• Нейтрализация жидких отходов с 

повышенным кислотно-щелочным 

потенциалом (pH)

•Очистка нейтрализованных стоков 

методом озонирования

 

Әсер ету көздері (ластану)

Мекемеде 118 стационарлық эмиссия көздері бар, 
оның 37-і ұйымдасқан, 81-і ұйымдастырылмаған.

Шығарындылардың жалпы көлемі 201, 642439 
тоннаны құрайды (оның 11 %-ы бір типті 
қалдықтарды сақтау мен өңдеуге байланысты, 
өйткені олар ластану дәрежесіне қарай әртүрлі 
тәсілдермен шығарылуы мүмкін).

Жалпы шығарындыларға үлестің негізгі көздері 
төмендегідей:

Өндірістік суларды дистилляциялау (тазалау)– 28%

Қалдықтарды термиялық жою цехы– 6%

Инсинератор (роторлы)– 2%

Компрессорлар, жылу желдеткіштері, мото 
сорғылары және басқа дизель қондырғылары – 9%  

Шламды қабылдау картасы (арнайы орын) – 7%

Уақытша сақтау резервуарлары – 20%

Қалған көздердің шығарындылары 1% немесе 
одан аз.

Источники воздействия 
(загрязнения) 

Стационарных источника выбросов - 118, 

из них 37 организованных и 81  

неорганизованных.

Общий объем выбросов 201,642439 тонн 

(из них 11 % выбросов составляет 

хранение и переработка одного и того 

же вида отхода, так как он может быть 

удален разными способами в зависимости 

от степени загрязненности).  

Основные вклады от общего выброса 

вносят источники:

• Установка дистилляции промстоков –

28% 

• Цех термического обезвреживания 

отходов – 6% 

• Инсинератор (роторный) – 2%

• Компрессоры, теплопушки, мотопомпы и 

прочие диз установки – 9% 

• Карта приема шлама – 7%

• Резервуары временного хранения – 20%

• Остальные источники имеют выброс 1% 

и менее

 

Жұмыстың қоршаған орта компоненттеріне әсері//Воздействие 

работ на компоненты окружающей среды 

Жер жамылғысы.

Топыраққа әсер ету мұнай

өнімдерінің төгілуіне және

қалдықтарды уақытша дұрыс

сақтамауға байланысты болуы мүмкін.

Әсерді болдырмау немесе азайту үшін

бірқатар шаралар қолданылады.

Қондырғыларды тұрақты бақылау,

уақытылы жөндеу, автокөліктердің

қатаң белгіленген аумақтарда

қозғалысы, қатты алаңдарда

қалдықтарды контейнерлерде сақтау.

Жер ластанған кезде лас топырақты

қазып, орнына таза топырақпен

толтыру жүргізіледі. Топырақ

мониторингі жылына бір рет

санитарлық-қорғау аймағының

периметрі бойынша және шекарасында

жүргізіледі.

Почвенный покров

Воздействие на почву возможен при

проливах нефтепродуктов,

неправильном временном хранении

отходов. Для исключения или

сокращение воздействия

применяются ряд мероприятий.

Постоянный контроль за

установками, своевременный

ремонт, движение автотранспорта в

строго отведенных местах,

хранение отходов на твердых

площадках в контейнерах. При

возникновении загрязнения

производиться выемка грунта и

засыпка чистым. Проводится

мониторинг почвы 1 раз в год по

периметру и на границе СЗЗ.

 



Су объектілері- Жер үсті суларына әсері жоқ.

Қалыпты жұмыс кезінде жер асты сулары

әсер етпейді. Өзгерістерді байқау үшін жыл

сайын 7 ұңғымада жер асты суларына

мониторинг жүргізіледі.

Атмосфералық ауа-атмосфералық ауаға

үлкен жүктеме түседі, бірақ аумақта тоқсан

сайынғы мониторинг жүргізіледі, оның

нәтижелері бойынша асып кетулер жоқ,

сонымен қатар жүргізілген дисперсиялық

есептеулер бойынша санитарлық-қорғау

аймағының шекарасында (1000 м) барлық

көрсеткіштер бойынша 1 ШРК (шектеулі

рұқсат етілген консентрация)-дан төмен.

Территорияда және оның шекарасында

ағаштарды тұрақты отырғызу жүргізіледі.

Водные объекты - воздействие на  

поверхностные воды отсутствуют .  

Грунтовые воды  при  штатном  

режиме  работ не подвержены 

воздействию.  Ежегодно 

производится мониторинг 

грунтовых вод по 7 скважинам для 

наблюдением за изменениями

Атмосферный воздух – большая 

нагрузка идет на атмосферный 

воздух но на  территории 

проводится ежеквартальный 

мониторинг, по результатам 

которого отсутствуют превышения, 

также по проведенным расчетам 

рассеивания максимальная 

концентрация  на границе СЗЗ 

(1000 м)  составляет менее 1 ПДК 

по всем показателям. 

На территории и за пределами 

производится постоянная посадка 

деревьев

Жұмыстың қоршаған орта компоненттеріне әсері//Воздействие 

работ на компоненты окружающей среды 

 

Қалдықтарды өндіру

Кәсіпорында өндіріс және тұтыну

қалдықтары пайда болады, олар

аумақта қайта өңделеді немесе

екінші рет пайдаланылады, ал

егер бұл мүмкін болмаса, үшінші

тарап ұйымдарына беріледі.

Сондай-ақ мекемелерден қалдықтар

қабылданады.

Комплекс барлық қалдықтардың,

радиоактивті қалдықтарды

қоспағанда, жойылуын қамтамасыз

етеді. Қалдықтар қабылданған

кезде олардың салмағы өлшенеді

және жою немесе екінші рет

пайдалану процесін таңдау үшін

зерттеледі. Қалдықтар арнайы

бөлінген алаңдарда

мүмкіндігінше қысқа мерзімде

сақталады.

Қалдықтарды екінші рет пайдалану

басымдыққа ие, ал жағу тек ерекше

жағдайларда ғана жүзеге асырылады.

Отходы производства

На предприятии образуются 

собственные отходы  производства 

и потребления  которые 

перерабатываются на территории 

либо вторично используются и при 

невозможности передаются 

сторонним организациям. 

Так же принимаются отходы от 

компаний. 

Комплекс предусмотрен на 

удаление всех видов отходов за 

исключением радиоактивных 

отходов. При поступлении отходы 

взвешиваются и изучаются для 

выбора процесса их удаления или 

вторичного использования. 

Отходы хранятся максимально 

короткое время в специально 

отведенных площадках. 

Приоритетным стоит вторичное 

использование отходов и сжигание 

только в исключительных случаях. 

 

Шығарындыларды азайту 

шаралары

Қоршаған ортаға эмиссияларды 
азайту шараларына мыналар 
жатады:

1. Қалдықтарды сақтау 
орындарын таза ұстау

2. Жабдықтарды уақытылы 
жөндеу.

3. Мониторинг  
жүргізіу(атмосфера, топырақ, 
радиациялық бақылау, жер 
асты сулары).

4. Шаңды басу жұмыстарын 
жүргізу.

5. Уақытша қалдықтарды 
сақтауды азайту.

6. Санитарлық-қорғау аймағы 
шекарасының периметрі 
бойынша немесе елді 
мекендегі учаскені 
көгалдандыру. 

Меоприятия по сокращению 

выбросов 

В качестве мероприятий по 

снижению выбросов в 

окружающую среду 

предусмотрено; 

1. Соблюдение мест 

складирования отходов

2. Своевременный ремонт 

оборудования

3. Проведение мониторинга 

(атмосфера, почва, 

радиационный контроль, 

грунтовые воды)

4. Использование 

пылеподавления.

5. Сокращение временного 

хранения отходов

6. Озеленение участка по 

периметру границ СЗЗ либо 

в населенном пункте. 

 



ҚЫСҚАША ТҮЙІН

Қалдықтар бүкіл әлемде үлкен проблема болып табылады және қазіргі

уақытта басты мақсат олардың пайда болуын және полигондарда жойылуын

азайту болып табылады, әсіресе көптеген қалдықтар ешқашан қауіпті

қасиеттерін жоғалтпайды. Сондықтан қалдықтарды қайта өңдеу және қайта

пайдалану басқалардың өмірін жақсартудың ең жақсы нұсқасы болып

табылады. Бұл аймақта жай ғана полигондарға жіберілетін көптеген

коммуналдық және өндірістік қалдықтар пайда болады. Бұл саладағы

кешеннің жұмыс істеуі тек кәсіпорындардың ғане емес, ауданның өзінен

келетін қалдықтарды азайтуға да үлкен көмек болып отыр. Біріншіден,

кешен қалдықтарды полигондарға жіберуді азайтуға ықпал етеді.

Екіншіден, қалдықтар қайта пайдаланылады.

Үшіншіден, қалдықтардан одан әрі пайдалануға болатын өнімдер

дайындалады.

Үздік технологияларды енгізу де қалдықтарды өңдеуде үлкен нәтиже болып

табылады, бұл шығарындыларды азайтуға және қалдықтарды мүмкіндігінше

қайта өңдеуге мүмкіндік береді.

Иә, жұмыс барысында кез-келген өндіріс сияқты қоршаған ортаға жағымсыз

факторлар бар, бірақ оң нәтижелермен салыстырғанда олар қолайлы және

нормативті болып табылады. Сондай-ақ компанияның қолданатын шаралары

мен бақылауы әсерді барынша азайтады.

Жалпы алғанда, барлық қажетті іс-шаралар мен техникалық шешімдер жүзеге

асырылса, жоспарланған жобаның қоршаған орта аймақтарына айтарлықтай

кері әсері болмайды және оның нәтижесі оң болады.

Демек, жобаның жүзеге асырылуы жергілікті және аймақтық тұрғыдан

әлеуметтік және экономикалық тұрғыдан тиімді.

 

КРАТКИЕ ВЫВОДЫ
Отходы это большая проблема всего мира и сейчас главной целью является

сократить их образование и размещение на полигонах, тем более многие

отходы не теряют своих опасных свойств никогда. Поэтому переработка

отходов и вторичное их использование это самый лучший вариант улучшить

жизнь окружающих. В районе образуют много коммунальных и промышленных

отходов которые просто отправляют на полигон или свалку. Работа

комплекса в данном районе это большая помощь в сокращение отходов не

только предприятий и самого района.

Во первых комплекс вносит вклад в сокращение отправки отходов на

полигоны и свалки.

Во вторых отходы используют вторично.

В третьих из отходов готовят продукцию которую можно использовать

дальше.

Внедрение наилучших технологий это тоже большой плюс в переработки

отходов, который позволяет сократить выбросы и максимально

перерабатывать отходы.

Да в ходе работы есть отрицательные факторы на окружающую среду, как и

у любого производства, но по сравнению с положительными они являются

приемлемыми и нормативными. Также применяемые мероприятия и контроль со

стороны компании сведет к минимуму воздействие.

В целом при выполнении всех необходимых мероприятий и технических

решений запланированный проект не окажет значительного негативного

воздействия на сферы ОС, и результативное воздействие будет

положительным. Следовательно, реализация проекта желательна, как

социально и экономически выгодная как в местном, так и в региональном

масштабе.

 

Назарларыңызға рахмет ! 

 


